

**z obrad dwudziestej szóstej sesji Rady Gminy Miłkowice w kadencji 2018 – 2023
z dnia 10 lutego 2021 r.**

Obrady dwudziestej szóstej sesji Rady Gminy Miłkowice w kadencji 2018–2023 o godz. 10³⁰ otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Pan Jan Mandziara.

W sesji zgodnie z listą obecności uczestniczyło 14 radnych (nieobecna radna Marta Pigulska), a więc sesja była władna do podejmowania uchwał i wniosków, o czym Przewodniczący poinformował zgromadzonych.

Przewodniczący przedstawił porządek obrad:

1. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Miłkowice o złożonych przez radnych interpelacjach i zapytaniach.

2. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Miłkowice w okresie międzysesyjnym.

3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

- 1) zmian w budżecie gminy Miłkowice na 2020 rok,
- 2) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2020-2030,
- 3) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia jednostkowych stawek dotacji przedmiotowych dla Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłkowicach na rok 2021,
- 4) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Miłkowice na rok 2021,
- 5) nadania nazw ulicom położonym w miejscowości Kochlice.

4. Wolne wnioski i informacje (sprawy różne).

Porządek obrad został poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie do realizacji.

P u n k t 1

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Miłkowice o złożonych przez radnych interpelacjach i zapytaniach.

Po ostatniej sesji wpłynęły dwa zapytania i interpelacja od radnego Pawła Kajpusta, radnego Tadeusza Gładysza i radnej Jolanty Szeszko. Przypominam, że treść interpelacji i zapytań wraz odpowiedziami można zobaczyć w Biuletynie Informacji Publicznej /cyt./.

P u n k t 2

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Miłkowice w okresie międzysesyjnym.

Wójt przedstawił informacje w następującym zakresie: w przyszłym tygodniu powinna zapaść decyzja na temat gazu w PSG; projekt dla gmin STOP SMOG; kolejna pula lamp w ramach ZIT (wkład unijny 2 600 000 zł lub prawie 1 900 000 zł plus wkład gminy, są to pieniądze zagwarantowane bez konkursu, niezbędny jest jednak wkład gminy); 25 marca br. upływa roczny termin roszczenia o wpis do księgi wieczystej More Logistics; rozpoczęły się odbiory w przedszkolu w Rzeszotarach, oficjalnie przedszkole

ruszy 1.09.2021; akcja zima i realizacja zdania przez LPGK z zadania, środki z powiatu już się kończą; edukacja i jej skutki w okresie pandemii; akcja żywność, brak pomieszczenia, w którym będzie wydawana żywność; rozdysponowanie wolnych lokali; informacja na temat szczepień przeciwko COVID – 19; firma na strefie Rzeszotary rozpoczyna swoją inwestycję na przełomie III i IV kwartału, dodatkowo na ulicy Cmentarnej w Miłkowicach zostanie uruchomiona firma spawalnicza; jezioro w Jezierzanach przygotowane do sprzedaży w drodze przetargowej; ze Starostwa Powiatowego z Wydziału Dróg i Mostów odchodzi p. Patryk Perchaluk; informacja na temat odpadów, mieszkańcy dzwonią, pytają, odbędzie spotkanie zdalne dla mieszkańców Gniewomirowic i Goślinowa, po uchwaleniu programu rozwiązywania problemów alkoholowych zostanie ogłoszony konkurs w zakresie profilaktyki.

P u n k t 3

Rozpatrzenie projektów uchwał – głosowanie elektroniczne:

Przewodniczący poinformował, że uchwały omówiono podczas komisji, jednak zachęcił do dalszej dyskusji i zadawania pytań.

Radny Musiał przypomniał ustalenia mówiące o tym, że komisje i sesja odbywać się miały w innym terminie. Przewodniczący odpowiedział, że organizacja komisji i sesji tego samego dnia związana jest z panującą sytuacją epidemiologiczną. Radny Musiał powiedział, że w takim razie pytania będzie zadawał na sesji i wtedy oczekuje też odpowiedzi.

Pan Wójt uzupełnił jeszcze swoją wypowiedź z punktu drugiego o informację o odebraniu we wczorajszej poczcie pozwolenia na budowę pól fotowoltaicznych w Dobrzejowie, a lada dzień będzie pozwolenie dot. Jakuszowa.

Dalej kontynuował radny Musiał. Podniósł temat kwoty zarezerwowanej na monitoring w Miłkowicach – 20.000 zł. Zabezpieczenie tych środków było wg niego „niezgodne z rzeczywistością”. Nie wie na co dokładnie będzie przeznaczona ta kwota, ponadto zauważył, że nie było to w planach komisji inwestycji, zabrakło również zaangażowania się mieszkańców. Przypomniał o tym jak mieszkańcy Bobrowa przystąpili do tego zadania w ramach funduszu sołeckiego. Powiedział również, aby „skończyć głosować w pakiecie”. Ponadto odniósł się do dowożenia uczniów do szkół i programu alkoholowego, w którym podane są wartości sprzedanego alkoholu i w tym miejscu zaproponował, aby np. autobus dla dzieci niepełnosprawnych sfinansować w części ze środków pochodzących z koncesji na alkohol, np. poprzez umieszczenie napisu „Alkohol szkodzi” i przekazanie przykładowo 60 000 zł na ten cel. Radnemu nie spodobał się podział środków w ramach tego funduszu, np. przyznanie dotacji dla GOKiS. Trzecia kwestia dotyczyła przyznania środków z funduszu covidowskiego na punkty oświetleniowe, a mianowicie sztucznego wg radnego podziału na miejscowości. Jak powiedział: „fundusz covid ma służyć dla każdego mieszkańca”. Odpowiedzi na wszystkie zadane pytania udzielił Wójt. Zaczął od

środków z tzw. funduszu korkowego – powiedział, że są to środki, które mogą być przeznaczone na cele określone przez PARPA. W dalszej kolejności odniósł się do monitoringu. Wy tłumaczył również sprawę wniosku składanego w ramach środków covid na oświetlenie – Urząd ograniczony był czasowo, nie było miejsca na konsultacje. Po wypowiedzi Pana Wójta do słów radnego Musiała odniósł się radny Gładysz. Zaznaczył, że sytuacja w Miłkowicach jest bardzo trudna, właśnie ze względu na bezpieczeństwo mieszkańców. Powiedział, że wieś jest w stanie dołożyć środki z funduszu sołeckiego, ale bez udziału gminy zadania nie da się zrealizować. Kolejno podniósł temat komisji i sesji, od lat tak było, że ustalenia z komisji były przyjmowane na sesji. Podkreślił również, że sytuacja w Miłkowicach związana jest z brakiem posterunku policji, a monitoring może rozwiązać problem. W odpowiedzi radny Musiał powiedział, że trzeba zrozumieć po co jesteśmy radnymi na danych miejscowościach. Zauważył również, że fundusz Bobrowa jest o wiele mniejszy w stosunku do Miłkowic.

Radny Wysoczański powrócił do tematu komisji i sesji w oddzielnych dniach, zauważył, że glosuje się w pakiecie, z jednej strony się pomaga, a z drugiej szkodzi. Odpowiedzi udzielił Wójt informując, że nie widzi możliwości, aby każdy temat omawiać oddzielnie. Radny Wysoczański uznał za „wrzutkę” dołożenie kwoty na oświetlenie w Siedliskach – Wójt wyjaśnił, że jest to II etap inwestycji budowy oświetleniowa. Radny przyjął wyjaśnienie.

Radna Józefowicz zwróciła szczególną uwagę na to, że wszyscy są radnymi gminy, a nie poszczególnych miejscowości.

Obrady na czas głosowania opuścił wiceprzewodniczący Basista.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałami:

- **w sprawie zmian w budżecie gminy Miłkowice na rok 2021** . Wynik głosowania przedstawia imienny wykaz głosowania.

Uchwała Nr XXVI/160/2021 Rady Gminy Miłkowice z dnia 10 lutego 2021 r. w sprawie *zmian w budżecie gminy Miłkowice na rok 2021* stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji.

- **w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2021-2030**. Wynik głosowania przedstawia imienny wykaz głosowania.

Uchwała Nr XXVI/161/2021 Rady Gminy Miłkowice z dnia 10 lutego 2021 r. w sprawie *zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2021-2030* stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji.

Przed głosowaniem nad kolejną uchwałą głos zabrał ponownie radny Zdzisław Musiał. Odniósł się do stawek dotacji dla zakładu komunalnego. Poprosił przewodniczącego o to, aby odczytał protokół z ostatniej sesji, gdzie jego pytania w tym temacie są „zniwelowane do zera”, tak aby nie było wiadomo o co chodzi. Radny poprosił o zaprotokolowanie, że nie pasuje mu dopłata do metra 2, że te koszty są przepisane, a analiza kosztów „nie gra z rzeczywistością”. Wymienił niektóre elementy kalkulacji dotacji do kilometrów i dotacji do 1m2 lokali mieszkaniowych.

Przewodniczący podkreślił, że głosujemy nad inną uchwałą. Uchwała, do której się radny odnosi była głosowana na ostatniej sesji. Radny Musiał poprosił, aby uwzględnić jego wypowiedzi.

Przewodniczący zarządził kontynuację głosowania.

- **zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia jednostkowych stawek dotacji przedmiotowych dla Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłkowicach na rok 2021.** Wynik głosowania przedstawia imienny wykaz głosowania.

Uchwała Nr XXVI/162/2021 Rady Gminy Miłkowice z dnia 10 lutego 2021 r. *zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia jednostkowych stawek dotacji przedmiotowych dla Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłkowicach na rok 2021* stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji.

- **w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Miłkowice na rok 2021.** Wynik głosowania przedstawia imienny wykaz głosowania.

Uchwała Nr XXVI/163/2021 Rady Gminy Miłkowice z dnia 10 lutego 2021 r. w sprawie *przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Miłkowice na rok 2021* stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji.

Przed głosowaniem Przewodniczący podał proponowane nazwy ulic dla dróg nr 166, 165/1 - 165/2 i 165/10 – ul. Dolna, ul. Łąkowa i ul. Rolnicza – nazwy wskazane i ustalone podczas komisji.

- **w sprawie nadania nazw ulicom położonym w miejscowości Kochlice.** Wynik głosowania przedstawia imienny wykaz głosowania.

Uchwała Nr XXVII/164/2021 Rady Gminy Miłkowice z dnia 10 lutego 2021 r. w sprawie *nadania nazw ulicom położonym w miejscowości Lipce* stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji.

Po głosowaniu obrady opuściła radna Józefowicz.

P u n k t 4

Wolne wnioski i informacje.

W tym punkcie porządku obrad głos jako pierwszy zabrał Wójt, który poprosił na obrady dyrektora GZGK. Poinformował, że minął 3 letni okres, kiedy to Wody Polskie wyznaczały wysokość taryf za wodę i za ścieki. Wody Polskie określiły 3 lata temu, że ceny za wodę i ścieki będą maleć. Międzyczasie wszystkie media i inne koszty poszły do góry. Zauważył, że rada przez lata chroniła mieszkańców przed podwyżką, nie wliczając m.in. kosztów amortyzacji. Tym samym możemy spodziewać się kolejnej podwyżki. Dyrektor z kolei powiedział, że ma już informację o droższej wodzie z Chojnowa i Legnicy. Przewiduje, że będzie to podwyżka kilkadziesiąt groszy na m³, przykładowo przewiduje, że woda pozyskiwana z Chojnowa będzie droższa o 40 gr.

W dalszej części Wójt poruszył temat uchwały na temat porozumienia międzygminnego w zakresie zagospodarowania odpadów między Miastem Legnica a gminami ościennymi. Legnickie składowisko zapełnia się. Kończy się również miejsce na składowisku lubińskim. Zaznaczył, że w perspektywie śmieci jeszcze zdrożeją. Problemem jest nadmiar składowanych odpadów i to przekłada się na cenę.

Radny Musiał podziękował Wójtowi za prowadzone prace na miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego dla Bobrowa i Pałnówka. Jednocześnie odniósł się do tematu odpadów. Rozmawiał z mieszkańcami na temat drastycznej podwyżki za śmieci. Jak powiedział - mieszkańców odsyłał do Wójta, ponieważ pogubił się w temacie. Powiedział, że był „za” przy głosowaniu nad uchwałą w sprawie przekazania zadania własnego gminy w zakresie zagospodarowania odpadów komunalnych dla Legnicy i dopytywał wtedy czemu to służy, a Pan Wójt odpowiedział na jego pytanie, że nie będzie to drożej kosztować niż na terenie Legnicy. Jak podał radny - Legnica płaci dzisiaj 23 zł, a my 35 zł. Kolejno poruszył temat odnawialnych źródeł energii, zauważając, że posiadamy piękne ujęcie wody, które jest dużą alternatywą i nie chcemy go udokumentować. Dopytał również o zapisy do przedszkola, czy rekrutacja jest już zakończona, ponieważ takie pytania zadają mu mieszkańcy. Odpowiedzi na pytania udzielił Wójt. Powiedział, że Minister Klimatu i Środowiska wysłał pismo, w którym każe udokumentować wszelkie złoża. Co do odpadów wyjaśnił, że w kwocie za odpady mieści się koszt odbioru, nie tylko zagospodarowania odpadów. W dalszej części Wójt zaproponował budowę kolejnego przedszkola, tym razem w miejscowości Lipce. Radny Musiał po raz kolejny zwrócił uwagę na odpady usytuowane na drodze wyjazdowej z Bobrowa do Legnicy. Wójt wyjaśnił, że są to odpady zgromadzone w pasie drogi powiatowej.

Radny Wysoczański zapytał czy jest szansa na dzwony w Gniewomirowicach. Wójt powiedział, że tak, ale może wpłynąć to na stawkę za odpady. Radny zapytał o kalkulację w tym zakresie. W toku dyskusji ustalono, że radnemu głównie chodzi o dostawienie dwóch dzwonów, w tym 1 na szkło.

Radny Mikulski zabrał głos w sprawie wykluczenia komunikacyjnego. Mieszkańcy kilku miejscowości w naszej gminie np. Głuchowic. Mieszkańcy zauważyli autobus miejski w Rzeszotarach i stąd pytanie czy w tym temacie podejmowane są jakieś działania? Wójt wyjaśnił, że związane jest to z ograniczonymi finansami, autobus który zatrzymuje się w Rzeszotarach jest przedłużeniem legnickiej linii, ilość kursów jest bardzo ograniczona, a trasa ta jest finansowana z Gminą Kunice. Wójt podkreślił, że sprawa jest bardzo trudna, należy podjąć niewątpliwie dyskusję w tym temacie. Problem dotyczy całej gminy, a problem pogłębiła pandemia. Jeśli pojawią się przewidywane źródła dochodów będzie można pochylić się nad tematem transportu.

Na koniec poruszono temat edukacji przedszkolnej i wymagań jakie są jej stawiane w zakresie lokalowym. Radny Wysoczański zapytał o temat, który Wójt ostatnio poruszał, a mianowicie problemy z osuszaniem przedszkola w Rzeszotarach. Odpowiadając na pytanie radnego – Wójt zakończył dyskusję.

Na tym obrady dwudziestej szóstej sesji Rady Gminy Miłkowice w dniu 10 lutego 2021 r. zostały zakończone po wyczerpaniu porządku obrad.
Obrady zamknięto o godzinie 12³⁵.

Szczegółowy przebieg sesji odzwierciedla nagranie dostępne na stronie z transmisją:
https://crv.pl/sesja-archiwalna-dolnoslaskie-rada_gminy_milkowice-kadencja_1-sesja_26.

Protokół sporządziła :

Anna Pytlak

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY MIŁKOWICE
Jan Mandziar